
ПРОТОКОЛ № 106
внеочередного заседания Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский в городе Москве

Дата проведения: 21.09.2022 г.
Время проведения: 9 ч. 30 мин.
Место проведения: Москва, Университетский проспект, 5, зал заседаний.

Русакова Е.Л.
Зуев Ю.Б.
Глазко Е.Г.
Лангар А.Р.
Колесова А.В.
Толкачев Г.О.
Фахми Я.М.
Кучумова Ю.М.

– глава муниципального округа Гагаринский,
- депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов;
– депутат Совета депутатов

Присутствуют 8 депутатов из 10

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Петров М.С.
Пуховская А.А.
Гороей М.Р.

- помощник Гагаринского межрайонного прокурора г.Москвы
- советник управы Гагаринского района;
- консультант управы Гагаринского района

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ жители:
1 чел., согласно листа регистрации

Русакова Е.Л.: Объявила заседание Совета депутатов открытым.
Заседание Совета депутатов открыто в 9 час. 30 мин. в присутствии 7 депутатов.
Отсутствовали: Кучумова Ю.М.,  Шагиахметова Э.К., Давидович Я.А.

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. Об отклонении предложения Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы о включении участков территории Гагаринского района в зону
городских платных парковок.
2. Разное.

Русакова Е.Л.: Поставила на голосование вопрос о принятии проекта повестки дня за основу.
«За» –7  чел. «Против» – нет «Воздержался» – нет
Проект повестки дня утвержден.

Русакова Е.Л.: предложила вносить изменения, дополнения в проект повестки дня.
Предложений не поступило.
Русакова Е.Л.: Огласила в целом повестку дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об отклонении предложения Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы о включении участков территории Гагаринского района в зону
городских платных парковок.
2. Разное.
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Русакова Е.Л.: Поставила на голосование:
«За» – 7 чел. «Против» – нет «Воздержался» – нет
Повестка дня утверждена единогласно.

1.СЛУШАЛИ:
Русакова Е.Л.: по вопросу «Об отклонении предложения Департамента транспорта и развития
дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы о включении участков территории
Гагаринского района в зону городских платных парковок» отметила, что данный проект был
заблаговременно разослан в адрес депутатов, поступили предложения по тексту и заголовку.
Предлагается к рассмотрению  проект с поправками.

ВЫСТУПИЛИ:
Толкачев Г.О.: высказал свое мнение в отношении поступившего обращения Департамента
транспорта в отношении платных парковок в районе.
Колесова А.В.: выступила с предложением об исключении из текста приложения
абзац «Неоднократно выражена коллективная позиция граждан: вопросы платных парковок
могут рассматриваться только в рамках комплексного проекта организации движения,
пешеходной инфраструктуры и парковочного пространства на всей территории Гагаринского
района. При этом граждане подчеркивали необходимость участия жителей района в разработке
и оценке проекта - в очной и гласной форме.». Также высказала свое мнение в отношении
платных парковок в районе.
Толкачев Г.О.: высказал свое мнение в ответ на мнение Колесовой А.В., просил провести
мягкое рейтинговое голосование.
Русакова Е.Л.: об отсутствии времени для дискуссии. Предложила перейти к проведению
мягкого рейтингового голосования.

В зал вошла депутат Кучумова Ю.М. Присутствуют 8 депутатов, заседание правомочно.

Русакова Е.Л.: поставила на голосование:1. Вариант проекта решения без поправки,
предложенной Колесовой А.В. – «за» - 4 депутата. 2. Вариант проекта решения с поправкой,
предложенной Колесовой А.В. – «за» - 5 депутатов.
Русакова Е.Л.: Предложила перейти к голосованию, зачитала проект решения с учетом
поправки:

1. РЕШИЛИ:
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе
Москве», Совет депутатов муниципального округа Гагаринский  решил:

1. Отклонить предложение Департамента транспорта и развития
дорожно-транспортной инфраструктуры г.Москвы, о целесообразности включения территорий
Гагаринского района в зону городских платных парковок, изложенное в обращении от
16.09.2022г. исх.№17-35-8450/22.

2. Принять заявление «О нецелесообразности включения территории
Гагаринского района в зону городских платных парковок», в форме обращения Совета
депутатов муниципального округа Гагаринский, согласно приложению.

3. Направить настоящее решение на имя руководителя Департамента транспорта и
развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы    М.С.Ликсутова.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com и бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
округа Гагаринский Е.Л. Русакову.
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Русакова Е.Л. поставила на голосование.
«За» - 8 чел.                                         «Против» - нет                                 «Воздержался» – нет
Решение принято единогласно.

2.РАЗНОЕ:
1. Толкачев Г.О.: в рамках объявленной частичной мобилизации, дать протокольное поручение
главе округа о подготовке обращения в Гагаринский военкомат по вопросу количества граждан
Гагаринского района планируется призвать в рамках мобилизации.
Русакова Е.Л.: объявила заседание закрытым.

Глава муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакова

Протокол вела
сотрудник администрации МО Гагаринский
Голубцова И.Г., 8-499-727-00-18
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